
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     97    DEL    16/06/2009  

REVOCA  REVOCA   PARZIALE  DELIBERA  G.M.  N.  78  DEL  20.05.2009.
 

L'anno  duemilanove , il giorno  sedici , del mese di  giugno , alle ore  12:00  nella 
Residenza comunale.

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Pietro Pazzaglini.

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Antonietta Renzi, Segretario Generale, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 PAZZAGLINI PIETRO Sindaco P

2 PRIOLI GIUSEPPE Vice Sindaco P

3 MAZZA MARCELLO Assessore P

4 RUGGERI ANTONIO Assessore P

5 DI GIOVANNI ALBA Assessore P

6 EPICENO SALVATORE Assessore P

7 RUGGERI GIOVANNI Assessore P

8 CAVOLI ALBERTO Assessore

Totale presenti n.  7  8 

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida 
ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

  Andrea Berti 



 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Visto l'atto di Giunta comunale n. 78 del 20.05.2009, avente ad oggetto "Direttive 
per  avviare  eventuali  verifiche  tecniche,  amministrative  e  giuridiche-legali  in  merito  al 
sistema di calcolo e di fatturazione delle acque parassite da parte del soggetto gestore per gli 
anni  antecedenti  al  2004",  con  il  quale,  ritenuto  opportuno  procedere  ad  un'azione 
esplorativa nei confronti delle società che prima del'anno 2004 hanno gestito il servizio di 
depurazione delle  acque parassite  per il  Comune di  Cattolica  (C.R.V.,  S.I.S.  s.p.a.,  Hera 
s.p.a.), al fine di acquisire i dati necessari per valutare l'avvio delle eventuali azioni necesarie 
e conseguenti qualora risultassero incongruenze del tipo di quelle riscontrate nell'ambito del 
procedimento arbitrale promosso da Hera s.p.a. con atto notificato in data 02.05.2007, ha 
dato  mandato  all'Avvocato  Civico  dell'Ente  di  svolgere  la  suddetta  azione  esplorativa, 
avvalendosi,  se  ritenuto  necesario  ed  opportuno,  dell'assistenza  tecnica  dei  competenti 
uffici comunali, ufficio ambiente ed ufficio ragioneria;

Vista la Nota a firma dell'Avvocato Coordinatore dell'Ufficio Unico di Avvocatura 
Pubblica prot. n. 16203 del 05.06.2009 con la quale, rilevato che il mandato conferito è 
inconferente rispetto alle competenze prioprie dell'Ufficio Unico di Avvocatura, trattandosi 
di  attività  rientrante  nell'ambito  delle  funzioni  del  Dirigente  preposto  alla  materia,  si  è 
chiesto alla Giunta comunale di riesaminare la Delibera suddetta nella  parte riguardante 
l'attribuzione del mandato esplorativo;

Vista la Nota a firma del Dirigente del Settore 2 prot. n. 16540 del 08.06.2009;

Ritenuto  condivisibile  quanto  espresso  dall'Avvocato  Coordinatore  nella  citata 
Nota  per  la  parte  relativa  al  conferimento  del  mandato  allo  svolgimento  dell'azione 
esplorativa;

Visti gli atti del procedimento;
Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visti gli artt. 28 e 37 dello Statuto comunale;
Visto il D.Lgs n. 165/2001;
Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Con voti palesi ed unanimi,

D E L I B E R A 

1) di revocare parzialmente, per le ragioni sopra esposte, la Deliberazione G.M. n. 
78 del 20.05.2009, limitatamente al conferimento del mandato all'Avvocato Civico di cui al 
punto 2) del deliberato, fermo il resto;

2)  di  trasmettere il  presente atto all'Avvocato Coordinatore  dell'Ufficio  Unico d 
Avvocatura, ai Dirigenti del Settore 1 e del Settore 2 ed al Segretario Generale.

................................................................

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Proposta GC   110/09 Delibera Giunta Comunale n. 97 del   16/06/2009 Pag.  2 di 4



Su proposta del Presidente,

Ritenuto  che  sussistono  particolari  motivi  di  urgenza  ai  sensi  dell'art.  134  – 4° 
comma – del T.U.EE.LL.  di  cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

.......................................................

Proposta GC   110/09 Delibera Giunta Comunale n. 97 del   16/06/2009 Pag.  3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Pietro Pazzaglini  Antonietta Renzi 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal    27.06.2009   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  avvocatura civica – settore 1 – settore 2 – settore 7

Dalla Residenza Municipale, lì  25.06.2009  

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal     27.06.2009  al   12.07.2009    senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC   110/09 Delibera Giunta Comunale n. 97 del   16/06/2009 Pag.  4 di 4


